نقش بارز در جنگ سوم افغان و انگلیس میرزمان خان کنری در معرکه استرداد استقلال افغانستان در ۱۹۱۹ میلادی بحیث سرلشکر قوای قومی کنرها مسئولیت جبهه مؤفق چترال را بعهده داشت که بنام جبهه چهارم استقلال مسمی است. روز پنجشنبه، ۸ می ۱۹۱۹ (۱۷ ثور ۱۲۹۸)، وقتی میرزمان خان با چهارصد (۴۰۰) نفر جنگجوی قومی از راه اسمار به طرف بریکوت حرکت نمود. کمشنر عالی انگلیس ها در سرحد شمال غربی در تلگرام شماره ۱۳۰۹ مؤرخ ۱۱ می ۱۹۱۹ به سکرتر برای حکومت هند بریتانوی، نائب السلطنه انگلستان در هند و فرمانده کل قوای انگلیس، نقل تلگرام ارسالی مؤرخ ۱۰ می ۱۹۱۹ نماینده